
8 «Родная земля»
21 октября 2022 года, № 42СОБЫТИЯ. ЛЮДИ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДАЛЬНЕКОНСТАНТИ-
НОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГО-

РОДСКОЙ ОБЛАСТИ №12/1 от 22.09.2022

«О составах постоянных комиссий Совета 
депутатов Дальнеконстантиновского 

муниципального округа Нижегородской 
области первого созыва»

В соответствии со ст. 17, 18 Регламента Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Ниже-
городской области, утвержденного решением Совета депу-
татов от 22.09.2022 № 03/1, Совет депутатов решил:

1. Утвердить составы следующих постоянных комиссий 
Совета депутатов Дальнеконстантиновского муниципаль-
ного округа Нижегородской области первого созыва:

1) постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам 
бюджетной, финансовой и налоговой политики:

Анохин Владимир Александрович;
Морочкина Светлана Геннадьевна;
Парамонов Константин Константинович;
Симанова Марина Николаевна;
Тимин Николай Викторович;
Холзакова Татьяна Николаевна.
2) постоянная комиссия Совета депутатов по вопросам 

экономического развития:
Анохин Владимир Александрович;
Иванов Альберт Вячеславович;
Марихов Сергей Валентинович;
Муравьев Владимир Борисович;
Симанов Владимир Федорович.
3) постоянная комиссия Совета депутатов по террито-

риальному развитию, социальной политике и правовым 
вопросам:

Кляузов Александр Иванович;
Коузов Владимир Валерьевич;

Кулемина Ирина Юрьевна;
Мольков Олег Александрович;
Митрясов Сергей Александрович.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его при-

нятия и подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнеконстантиновского муниципального округа (www.
dknnov.nubex.ru).

С. В. ЧАНАЕВА,
председатель Совета депутатов

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДАЛЬНЕКОНСТАНТИ-
НОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГО-

РОДСКОЙ ОБЛАСТИ №13/1 от 22.09.2022

«Об избрании председателей 
постоянных комиссий Совета депутатов 

Дальнеконстантиновского муниципального 
округа Нижегородской области первого созыва»
В соответствии со ст. 17, 18 Регламента Совета депутатов 
Дальнеконстантиновского муниципального округа Ниже-
городской области, утвержденного решением Совета депу-
татов от 22.09.2022 № 03/1, Совет депутатов решил:

1. Избрать:
1) председателем постоянной комиссии Совета депута-

тов по вопросам бюджетной, финансовой и налоговой по-
литики – ХОЛЗАКОВУ Татьяну Николаевну;

2) председателем постоянной комиссии Совета депута-
тов по вопросам экономического развития – МАРИХОВА 
Сергея Валентиновича;

3) председателем постоянной комиссии Совета депутатов 
по территориальному развитию, социальной политике и пра-
вовым вопросам – КЛЯУЗОВА Александра Ивановича.

С. В. ЧАНАЕВА,
председатель Совета депутатов

Фото Ивана Морозова

ЭТО ВАЖНО!

Экскурсия по исторической части Арзама-
са…

В конце сентября в 
г. Арзамас прошла 
литературно-крае-
ведческая экспеди-
ция, организованная 
Союзом журналистов 
Нижегородской об-
ласти. 

В НАЧАЛЕ экспедиции 
журналисты район-
ных и городских га-

зет, сотрудники библиотек 
и музеев области посетили 
расположенные в истори-
ческой части города: мемо-

риально-бытовой и литера-
турный музеи А. П. Гайдара 
и мемориальный музей А. 
М. Горького.

Затем в литературном 
музее прошла информаци-
онная сессия: «А. Гайдар. 
Время читать и спорить». 
Эксперт Елена Владими-
ровна Бундакова, руково-
дитель литературно-мемо-
риального музея им. А. Гай-
дара рассказала участникам 
пресс-тура о творчестве Ар-
кадия Петровича и его зна-
чении в рамках создания в 
стране современного обще-

национального движения 
молодежи «Большая пере-
мена».

Эксперт Сергей Нико-
лаевич Пяткин, профес-
сор Арзамасского филиала 
ННГУ им. Лобачевского, 
рассмотрел непростую тему 
об отношении современной 
школы к произведениям 
Гайдара и, порой, формаль-
ном патриотическом вос-
питании молодёжи. Также 
Сергей Николаевич расска-
зал о работе единственного 
в стране Научного Гайда-
ровского кабинета.

В заключении выступила 
эксперт Наталия Никола-
евна Скворцова, директор 
центра журналистских тех-
нологий, заслуженный ра-
ботник культуры РФ. Она 
в очередной раз напомнила 
творческим работникам о 
недопустимости формаль-
ного подхода к написанию 
текстов и рассказала о про-
екте взаимодействия мест-
ных СМИ с учреждениями 
культуры.

Иван МОРОЗОВ 
Фото автора

Эксперты информационной сессии (слева направо): Елена Владимировна Бундакова, 
Сергей Николаевич Пяткин, Наталья Валерьевна Михайлова (радиоведущая ГТРК «Нижний 
Новгород») и Наталия Николаевна Скворцова

ПРЕСС-ТУР

Время читать и спорить

ГАЙДАР Аркадий Петрович 
(настоящее имя – Голиков Ар-
кадий Петрович) (1904–1941 
гг.) – советский писатель, автор 
детских книг, киносценарист, 
участвовал в Гражданской и Ве-
ликой Отечественной войнах. 
Его книги, такие как «Чук и Гек», 
«Тимур и его команда» стали 
классикой детской литературы.

 СПРАВКА

…и в литературном музее А. П. Гайдара


